3 Et dum ista dicit, ante faciem eius apparuit angelus domini dicens: Noli timere, Anna, quoniam in consilio dei est germen tuum, et quod ex te natum fuerit <sup>7</sup> dabitur in admirationem <sup>8</sup> omnibus saeculis usque in finem. Et cum haec dixisset, ab oculis eius elapsus est. Illa autem tremens quod uidisset talem uirtutem <sup>9</sup> et talem sermonem audisset, ingressa est cubiculum et iactauit se in lectum suum et quasi mortua tota die atque tota nocte in oratione permansit.

4 Post haec uocauit ad se puellam suam et dixit ei: Vides me uiduitatem habentem in angustia et tu nec ingredi ad me uoluisti? Tunc illa in murmure respondens ait: Si conclusit deus uterum tuum et uirum tuum a te abstulit, ego tibi quid factura sum? Et haec audiens Anna amplius flebat.

### 3

1 In ipso autem tempore apparuit quidam iuuenis inter montes ubi Ioachim pascebat greges suos et dixit ad eum: Quare non reuerteris ad uxorem tuam? Et dixit Ioachim: Per uiginti annos habui eam. Nunc uero, quia deus noluit mihi dare ex ea filios, cum uerecundia de templo dei exprobratus exiui. Vt quid reuertar ad eam semel eiectus? Iam hic ero cum ouibus meis quamdiu me uoluerit uiuere deus. Per manus autem puerorum meorum pauperibus et uiduis et

orphanis et colentibus deum partes suas restituum.

2 Et cum haec dixisset, respondit ei ille iuuenis dicens: Angelus dei ego sum, qui apparui hodie flenti et oranti uxori tuae et consolatus sum eam, quam scias ex semine tuo <sup>10</sup> concepisse filiam. <sup>11</sup> Haec templum <sup>12</sup> dei erit et spiritus sanctus requiescet in ea, et erit beatitudo super omnes feminas sanctas, ita ut nullus dicat quia fuit talis aliquando ante eam, sed et post eam non erit similis ei. Descende ergo de montibus et reuertere ad coniugem tuam, et inuenies eam habentem in utero. <sup>13</sup> Excitauit enim deus semen <sup>14</sup> in ea et fecit eam matrem benedictionis aeternae.

### *The Promise to Anna*

2 As she was weeping in prayer, she said, “Lord, you have already not given me children; why have you taken my husband from me? Behold, five months have passed and I have not seen my husband; I do not know where he might have died or where I should construct his tomb.” While she was weeping profusely in the garden of her house, she lifted her eyes in prayer to the Lord and saw a nest of sparrows in a laurel tree. She sent up her voice to the Lord with a sigh and said, “Lord God Almighty, who has given children to all your creatures, to wild animals, beasts of burden, reptiles, fish, and birds—all of whom rejoice over their children: have you excluded me alone from the gift of your bounty? You know, O Lord, that from the beginning of my marriage I vowed that if you would give me a son or daughter, I would offer the child in your holy Temple.” <sup>1</sup>